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Reserviläisliitto: Reservi huomioitava paremmin selonteossa 
 
Reserviläisliitto pitää uuden turvallisuus- ja puolustuspoliittisen selonteon linjauksia 
oikeansuuntaisina. Valtioneuvoston Eduskunnalle jättämän selonteon mukaan 
Puolustusvoimien tärkein tehtävä on koko maan alueen puolustaminen. Valtioneuvosto 
katsoo liiton tavoin tämän edellyttävän alueellisen maanpuolustusjärjestelmän, yleisen 
asevelvollisuuden ja suuren reservin ylläpitämistä. 
 
Sodan ajan joukkojen vahvuus säilyy lähivuosina 350.000 henkilössä. Selonteossa on 
oikeansuuntaisesti määritelty Puolustusvoiminen kehittämisen lähivuosien 
painopistealueeksi alueelliset joukot, jotka muodostavat sodan ajan vahvuudestamme 
noin 2/3. Näiden käyttöön on tarkoitus hankkia nykyistä ajanmukaisempaa kalustoa. 
 
Selonteossa ei tuoda riittävästi esiin reservin osaamisen merkitystä 
puolustusjärjestelmällemme. Reserviläisliitto esittää siihen lisättäväksi 
kertausharjoituskoulutusta sekä reserviläisten omaehtoista toimintaa käsittelevää osaa. 
Vuosittaiseksi harjoitustavoitteeksi tulee asettaa 35.000 henkilöä, josta puolen tulee 
kuulua alueellisiin joukkoihin.  
 
Nykyistä suurempi osa kutsuttavista tulee saada kertausharjoituksiin. Tähän päästään 
mm. tiukentamalla vapautusmenettelyä sekä huomioimalla SA-sijoituksia tehtäessä 
asianomaisten henkilöiden halukkuus ja mahdollisuus osallistua kertausharjoituksiin. 
Vuonna 2008 kertausharjoituksiin kutsuttiin noin 34.000 henkilöä, joista lähes neljännes 
sai vapautuksen tai ei saapunut harjoitukseen. 
 
Myös reserviläisten omaehtoinen toiminta on tärkeää sodan ajan joukkojen osaamisen 
ja toimintakyvyn kannalta. Reserviläiset voivat maanpuolustusjärjestöissä ylläpitää 
omaa kuntoaan, ampuma- ja maastotaitojaan sekä vahvistaa monia muita 
maanpuolustustahdon ja -osaamisen osa-alueita. Reserviläisliitto esittää selontekoon 
mainintaa kotiutuvien varusmiesten nykyistä järjestelmällisemmästä ohjaamisesta 
vapaaehtoisen maanpuolustustyön pariin sekä työssä mukana olevien järjestöjen 
taloudellisesta tukemisesta. Reservijärjestöillä on suuri myönteinen vaikutus 
maanpuolustuksen hyväksyttävyyden vahvistamiselle suomalaisessa yhteiskunnassa. 
 
Puolustusmäärärahojen kahden prosentin vuosittaista lisäystä Reserviläisliitto pitää 
oikeansuuntaisena mutta liian pienenä. Tavoitteeksi puolustusmenoille tulisi asettaa 
kahden prosentin osuus bruttokansantuotteesta.  Tämä nostaisi vuosittaisen 
puolustusbudjetin nykyisestä 2,8 miljardista eurosta noin 3,7 miljardiin euroon.  Kyse 
on arvovalinnasta. Korotus mahdollistaisi uskottavan ja itsenäisen puolustuskyvyn 
ylläpidon myös tulevina vuosina. 
 
Yleistä asevelvollisuutta Reserviläisliitto pitää selonteon tapaan maanpuolustuksemme 
peruspilarina. Asevelvollisuuden ylläpitäminen vaatii asepalveluksen mielekkyyden 
kehittämistä sekä varusmiesten taloudellisten ja sosiaalisten etuuksien parantamista. 
Varusmiespalveluksen tulisi kerryttää eläkettä. Lisäksi palveluksen aiheuttamat 
taloudelliset menetykset tulisi korvata varusmiehille ja -naisille joko päivärahoja 
nostamalla tai palveluksen jälkeen verotuksellisin keinoin.  
 
Eduskunnassa 4.3.2008 kokoontunut Reserviläisliiton hallitus pani merkille selonteon 
tunnustuksen korkean maanpuolustustahdon tärkeydelle. Reserviläisliitto on itse 
määritellyt maanpuolustustahdon hyväksi tehtävän työn toimintansa painopisteeksi. 
Tämä on hyvä lähtökohta Reserviläisliiton ja puolustushallinnon väliselle yhteistyölle.  



 
Reserviläisliitto on Suomen suurin maanpuolustusjärjestö, johon kuuluu 348 
jäsenyhdistystä ja 18 maakunnallista piiriä. Henkilöjäseniä liitolla on 35.000. 
Päätoimintamuotoja ovat ammunta, urheilu ja liikunta sekä maanpuolustustahdon 
hyväksi tehtävä työ ja veteraanituki. Lisätietoja www-osoitteesta www.reservilaisliitto.fi. 


